ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº ______________________________/2023

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

  Senhor Presidente,

  REQUEIRO, com fulcro no art. 112 c/c o art. 117, do Regimento Interno

desta Casa de Legislativa, após vencidas as formalidades regimentais, que seja

encaminhada manifestação a Secretaria de Segurança do Estado da Paraíba  para

inclusão de agentes de segurança pública nos atos que serão realizados entre os dias

16 e 18 de abril - referentes ao Abril Vermelho – que serão desempenhados pelo

Movimento Sem Terra, segundo informações veiculadas nas redes sociais e canais

de notícias, segundo a Coordenadora Dilei Schiochet.

                    Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 13 de abril de 2023.

2.617

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

                                             JUSTIFICATIVA

  A presente propositura se dá pela necessidade de alerta quanto aos possíveis

avanços em prédios públicos, inclusive com depredação de patrimônios públicos, uso de

armas brancas e demais posturas que não condizem com a ordem e segurança da

sociedade paraibana.

Esses atos  serão realizados entre os dias 16 e 18 de abril - referentes ao Abril

Vermelho – que serão desempenhados pelo Movimento Sem Terra, segundo informações

veiculadas nas redes sociais e canais de notícias, segundo a Coordenadora Dilei

Schiochet.

Desta feita, solicito a aprovação deste requerimento de apelo, pelos meus

honrados pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

                          Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 13 de abril de 2023.